重庆市教育学会
关于召开中小学劳动教育研讨会的通知

各区县（自治县）教育学会：

为深入贯彻习总书记关于劳动教育的重要论述，落实《中共

中央国务院关于全面加强新时代大中小学劳动教育的意见》、教育

部《大中小劳动教育指导纲要（试行）》《义务教育劳动课程标准》

和《中共重庆市委重庆市人民政府<关于加强新时代大中小学劳动

教育的若干措施>的通知》精神，交流分享劳动教育经验，全面提

高中小学劳动教育质量，经研究，决定召开中小学劳动教育研讨

会。现将有关事宜通知如下：

一、会议时间

2022 年 5 月 27 日（星期五）14:30—17:00

二、会议地点

重庆市万州新田中学校（万州区新田镇五新路 448 号）

三、会议内容

观摩中小学劳动教育成果，交流中小学劳动教育经验，研究

部署劳动教育学术相关工作。

四、参会人员

（一）邀请各区县教委、教研机构负责人；

（二）相关区县教育学会负责人、单位会员代表；

（三）各地教育行政部门、教研科研机构、高校、中小学等

单位教育工作者、社会各界人士在线自愿参会。

会议采取现场会议和视频直播方式同步进行（树人云智慧平

台同步直播）。

五、相关事宜

（一）请各区县教育学会代邀请区县教委、教研机构负责人

参会，通知单位会员代表（一个区县 1 人）参会；

（二）请参会人员向管理单位请假，差旅费等回单位报销。

（三）严格执行新冠肺炎疫情防控相关规定，参会人员佩戴

口罩进入会场，出示渝康码、健康码和 48 小时核酸检测报告，自

觉接受体温检测。有发热、咳嗽等症状的人员，从疫区归来人员，

与新冠肺炎患者有密切接触的人员，不参加会议。

（四）线上观摩的代表，请扫码二维码或点击网址收看。

https://dnd.h5.xeknow.com/sl/2B1ei9

（五）请各区县教育学会汇总《中小学劳动教育研讨会参会

回执表》（附件）后，于 2022 年 5 月 25 日（星期三）17:00 前发

送至邮箱 349391457@qq.com。未报参会回执人员恕不接待。

（六）远到需要住宿的参会人员请于 2022 年 5 月 26 日（星

期四）13:00-18:00 在万州区百安宾馆（万州区安宁路 66 号）报

到；近郊参会人员请于 2022 年 5 月 27 日（星期五）10:00—14:00

在重庆市万州新田中学校校门处报到。

联系人及联系方式:

重庆市教育学会阅读教育专委会 吴宏 18996105293

重庆市万州区教育委员会 程英 13668461963

附件：中小学劳动教育研讨会参会回执表

重庆市教育学会

2022 年 5 月 23 日

https://dnd.h5.xeknow.com/sl/2B1ei9
mailto:XXXXXXXXX@qq.com。

附件

中小学劳动教育研讨会参会回执表

姓名 单位 职务 电话 备注